

## انتظارات برآورده نشد



نادر شاملو

کزاشبا پیکنگ

انتظار از پیکنگ‌بازان ایران بیش از آن چیزی بود که به نمایش گذاشته شد، اما این انتظارات برآورده نشد. البته عملکرد نوا شهسواری بسیار عالی بود و نمایش قابل قبولی از خود ارائه داد اما برادران عالمیان، خصوصاً نوشاد بسیار دور از انتظار ظاهر شد. نوشاد یک بازیکن کاملاً بیگانه با استرس است اما متأسفانه در مسابقه در گیر استرس شده بود به طوری که بعد از سرویس، بر نامه خاصی از او شاهد نبودیم و فقط شاهد یک‌هند زدن او بودیم، و نه خبری از فرهند بود و نه از ضرب‌های مهلکی که بازی‌های او را جذاب می کرد.درست است که نقطه قوت نوشاد روی ضربات بک‌هند است اما این بدان معنا نیست که او در سایر حرکات ضعف دارد، اما نوشاد، نوشاد همیشه گیج نبود. نیما هم همین‌طور. انتظارات از او بسیار زیاد بود، برادران عالمیان بسیار پر تلاش و سختکوش هستند اما نیما در اندازه تمریناتش هم ظاهر نشد. شاید به دلیل مسائل روحی روانی بود. مخصوصاً که داور با گرفتن سرویس از نیما او را دچار استرس و نگرانی کرد تا نود و عملکرد دفاعی خود را به نمایش بگذارد. در حالی که انتظار می‌رفت آنها در مراحل بعدی یا مثلاً در مصاف با پرتغالی‌ها حذف شوند. البته المپیک جای تجربه‌اندوزی نیست و نمی‌توانیم بگوییم بازیکنان مایب تجربه هستند اما شرایط مسابقه نیز خیلی تأثیر گذار است، به خصوص که بازی‌ها حذفی است و جایب برای جبران نیست اما نمره قبولی را در این بین باید به ندا شهسواری داد که با وجود باخت، برخلاف برادران عالمیان بازی زیبایی به نمایش گذاشت و باخت، شاید اگر مربی ندا در کنار او بود، خصوصاً در گیم هفتم و گیم فینال که مسائل روحی روانی تأثیر فروانی دارد، اما شرایط مهم‌ناشد تا نتوانیم آن‌طور که باید نتیجه بگیریم. البته این در حالی است که تصمیم‌گیری در صدهای ثانیه بسیار سخت است و به سادگی نیست که ما از بیرون شاهد آن هستیم. نمی‌توان منکر زحمتی شد که پیکنگ‌بازان ایران در ريو و حتی قبل از آن کشیدند و این وجود اما انتظاراتی که از آنها می‌فت را شاهد نبودیم اما یاد داریم که پیکنگ که باید خیلی بیشتر از این تلاش و تمرین کنیم.

## فوتبال جهان

دنیا حیدری



شب تلخ بارسا در ومبلی

### شکست ناباورانه آبی‌اناری‌ها برابر لیورپول

باشگاه‌های اروپایی، در تمرینات پیش فصل خود دیدارهای تدارکاتی نیز برای آماده‌سازی هر چه بیشتر در نظر گرفته‌اند که برخی از این دیدارهای دوستانه با نتایجی غیرمنتظره همراه است. مهم‌ترین بازی تدارکاتی شنبه شب، دیدار دوستانه بارسا و لیورپول در چارچوب جام قهرمانان بین‌المللی در ورزشگاه ومبلی شهر لندن بود که با نتیجه دو بر یک شکست ۴ برصفر آبی‌اناری‌ها به پایان رسید تا ومبلی که همیشه برای باسایه‌ها یادآور خاطرات خوبی بود، با نمایش درخشان شاگردان بوگن کلوپ به یک کابوس تمام‌عیار تبدیل شد. نتیجه تحقیر آمیزی که سرمربی بارسلونا را از نتیجه روزی پر اشرافه برابر سرخ‌پوشان مرسی‌سایدس، قطعاً این بهترین روزمان نبود و این نگران‌کننده است. ما در این بازی مرتکب چندین اشتباه شدیم. پس از دریافت گل اول، موقعیت‌هایی برای گشودن دروازه لیورپول داشتیم، اما به جای استفاده از آنها اجازه دادیم حریف به دو گل دیگر برسد. البته بازی‌های پیش فصل این‌طور هستند و باید این نتیجه را بپذیریم. اما شکست در هر بازی به هر حال لطمه می‌زند، هر چند بارسا تیمی نیست که شکستی این‌چنینی را چاره به نکرده باشد. اگر چه اصلاً انتظار چنین نتیجه‌ای را نداشتیم و بازی ناامیدکننده‌ای ارائه دادیم، اما من نگران آینده بارسلونایستم. زیرا همه چیز طبق برنامه پیش می‌رود. ما هنوز در تمرینات آماده‌سازی پیش فصل قرار داریم و چنین اتفاقاتی عجیب نیست. ضمن اینکه لیورپول به نسبت بارسا تمرینات و بازی‌های دوستانه بیشتری را در پیش فصل انجام داده است.

کلوپ، سرمربی آلمانی لیورپول با وجود آنکه نمایش با چهار گل بارسلونا را شکست داده است اما بهتر بودن از بارسلونا را دیوانگی می‌داند: «این دیدار برای ما بسیار مهم و مفید بود. بارسلونا با وجود اینکه با چهار گل تن به شکست داد اما نمایش بدی نداشت و این دیوانگی است اگر بگوییم به خاطر این پیروزی بهتر از بارسلونا هستیم، اما ما باید شگرمادام افتخار می‌کنیم امیدوارم در فصل جدید یک چیز هم نتیجه خوبی به دست آوریم.»

جوردن هندرسون، کاپیتان قرمزهای آف‌ساید هم بعد از پیروزی طاعلمانه لیورپول تأکید کرد که بهترین تیم دنیا را شکست دادیم: «ما نمایش فوق‌العاده‌ای داشتیم؛ یک نمایش بسیار خوب. آن هم مقابل تیمی که احتمالاً بهترین تیم دنیاست و بهترین بازیکنان دنیا را دارد. این یک آزمون بزرگ برای ما بود که با تمام وجود برای کسب بهترین نتیجه در آن تلاش کردیم و در نهایت پادش بازی خوبمان را چهار گل گرفتیم.»

برنامه خاص پپ در منچسترسیتی

### باید وقت بیشتری با بازیکنان بگذرانم

گواردیولا، همیشه روش خاص خودش را دارد برای آماده‌سازی تیم‌هایش. روشی متفاوت که البته جواب هم می‌دهد. پپ، در منچستر سیتی هم می‌خواهد از همان روش‌های خاص خودش برای گرفتن بهترین نتیجه استفاده کند و معتقد است برای آنکه بتواند بهترین بازی را از بازیکنان نمایش بگیرد، باید زمان بیشتری را در کنار آنها سپری و بهترین رابطه را با آنها برقرار کند: «شما به‌عنوان یک سرمربی، برای شناختن بازیکنان‌تان باید با آنها زندگی کنید. باید با آنها غذا بخورید، با آنها صحبت کنید و با آنها تمرین کنید تا آنها را بشناسید. چراکه در آن صورت می‌توانید موفق باشید و به آنچه که می‌خواهید برسید. من از اردوی پیش‌فصل تیمم بسیار راضی هستم، همین‌طور از رفتار تمام بازیکنانم در این اردو. به‌سه نظر من از نظر روحیه و شخصیت، ما تیمی واقعی خواهیم بود. این همان چیزی است که من می‌خواهم. اعضای تیم ما سعی می‌کنند که به یک‌دیگر کمک و رو به جلو حرکت کنند. آنها توپ را هم که در اختیار نداشته باشند، چنگکنده‌ظاهر می‌شوند و من این روحیه جنگجویی را دوست دارم. من دوست دارم ببینم که تیم مبارزه می‌کند و منچستر سیتی، برای رسیدن به موفقیت از همین راه می‌رود و مبارزه می‌کند.» در ابتدای تابستان امسال، پپ گواردیولا سرمربی اسپانیایی و سابق بارسا و بایرن برای هدایت من سیتی به انگلیس سفر کرد. سفری که ونگر آن را به سود منچستر سیتی می‌خواند: «سران منچستر سیتی، گواردیولا را برای بهبود آمار این تیم در برابر تیم‌های بزرگ استخدام کرده‌اند. پپ برای بازی‌های بزرگ استخدام شده و با توجه به روش‌های خاصی که در آماده‌سازی و پیشبرد تیم‌هایی که هدایت آنها را به دست می‌گیرد، دارد روزهای موفقی را می‌تواند در آینده برای او متصور شد.»

دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۵ | ۵ ذیحجه ۱۴۲۷

### دغدغه دور از انتظار لوزانو در المپیک

با وجود اینکه همه تلاش می‌کنند ورزشکاران ایران در المپیک از هر گونه حاشیه به دور باشند اما سرمربی تیم ملی والیبال در اظهار نظر عجیب خود قبل از بازی با آرژانتین از لباس‌های تیم ملی انتقاد کرد. راتول لوزانو، سرمربی تیم ملی والیبال قبال از اولین بازی تیم ملی ایران در تاریخ المپیک در اظهار نظری عجیب با انتقاد از شرایط لباس‌های تیم ملی گفت: «تیم ملی والیبال از سوی کمیته ملی المپیک مجبور شده که لباس‌هایی که آنها تعیین کرده‌اند را استفاده کند و به دلیل محدود بودن تعداد این لباس‌ها با مشکل مواجه شده‌اند. کمیته ملی المپیک دو دست لباس را به تیم ملی داده است و به دلیل تمرینات تیم ملی و تعریق بازیکنان آنها مجبورند در صف خشک‌شویی بمانند.»



المپیک

سعید احمدیان

زهر نعمتی در تیروکمان و پوریا نوریوزیان در تیراندازی نمایندگان کشورمان در سومین روز المپیک ريو هستند. در روز اول پس از اینکه در رشته تیراندازی الهه احمدی مقام ششمی المپیک لندن را این بار در دو تیرکوار کرد و نجهم خدمتی نتوانست به فینال برسد، رشته ملی‌پوشان پیکنگ بوند و دوچرخه‌سواری هم رقابت‌شان را بر گزار کردند، اما نتوانستند انتظارات را بر آورده کنند و در دور رقابت‌ها کنار رفتند تا برای شنیدن خبرهای خوش از برزیل همه در انتظار روزهای آینده باشند.

نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری، نمایندگان پیکنگ کشورمان در روز اول رقابت‌های المپیک بودند که حاصل کار آنها سه شکست و یک برد بود. نیما عالمیان که در دور اول توانسته بود، حریف امریکایی‌اش را شکست دهد، باامداد دسروز در دور دوم به مصاف پیکنگ‌باز اهل رومانی رفت و با شکست ۴ بر یک مقابل این

## ناراحت کردن مردم دست نبود

تیم ملی والیبال ایران در حالی صبح امروز اولین بازی خود در رقابت‌های المپیک را برابر آرژانتین برگزار کرد که علاقه‌مندان به ورزش هنوز سؤال‌های زیادی بابت عدم حضور سه ملی‌پوش مطرح این تیم در مراسم رژه افتتاحیه دارند و منتظر پاسخگویی و برخورد مسئولان کاروان با آنها هستند. امیرخوش‌خیر، سرپرست تیم ملی والیبال که گفته می‌شود غیبت این سه ملی‌پوش در مراسم افتتاحیه بی‌ارتباط با او نیست با غیرمنطقی خواندن این اقدام ملی‌پوشان والیبال گفت: «ربط دادن عدم حضور این ملی‌پوشان به لباس کاروان و مشکل من در این خصوص اشتباه محض بود. این ملی‌پوشان نبود و نتوانستم آنها را ببوشم، اما این مسئله نمی‌تواند دلیل خوبی برای حضور نیافتن رژه رژه برای دیگران باشد، از همه بدتر اینکه این مسئله نباید در شبکه‌های اجتماعی انتشار پیدا می‌کرد. این کار اشتباه دوم و بدتر آنها بود. ناراحت کردن مردمی که ما برای شادی آنها و کسب افتخار بایشان به اینجا آمده‌ایم، کار درستی نبود.»

### تیر اندازی به مرکز رسانه‌ای

در ادامه سربال بعب‌گذاری و نامنی در رقابت‌های المپیک ريو خبرگزاری روتترز از دو شلیک گلوله در مرکز رسانه‌ای بازی‌ها خبر داد. پلیس ريو اعلام کرد که عامل تیراندازی به مرکز رسانه‌ای دستگیر شده و هیچ ارتباطی با گروه‌های تروریستی ندارد بلکه یک بیمار روانی است که به خاطر چشیدن ای اقدام به این کار کرده است.

## خودکشی نافر جام پیستور یوس

یکی از معروف‌ترین ورزشکاران معلولی که در المپیک نیز با به میدان گذاشته پیستور یوس، دوندۀ افریقای جنوبی در المپیک لندن بود، که با پای مصنوعی، در لندن دوید و او را روانه بیمارستان کردند. پیستور یوس در جریان المپیک ۲۰۱۲ لندن با حضور در رقابت‌های دو و میدانی تمام نگاه‌ها را به‌عنوان یک ورزشکار معلول موفق به خود جلب کرد اما بعد از آن کاری کرد که دنیا او را به چهره یک جانی شناخت.

# ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴

۱۴ چهره‌ها

### ثانیه‌ها قهرمان را مشخص می‌کند

با پیروزی که در مقابل گسترش فولاد به دست آورد باعث شد تا در هفته سوم پرسپولیس صدرنشین شود. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس در باره پیروزی تیمش در تبریز مقابل گسترش فولاد نیز گفت: «لیگ تازه آغاز شده است و ما بازی سخت را در خارج از تهران بر گزار کردیم. توانستیم در خانه سایپا و گسترش فولاد دو پیروزی را کسب کنیم تا به اینجا عملکرد خیلی خوبی داشتیم و طبیعی است که خوشحال باشیم. سعی می‌کنیم این روند را ادامه بدهیم. البته پیروزی برابر گسترش فولاد وقتی ارزشمند می‌شود که صباراشکست دهم هیچ بازی ساده‌ای وجود ندارد. ثانیه‌ها قهرمان لیگ را مشخص می‌کند. این مسئله را سال گذشته و دو سال گذشته به وضوح دیدیم.»



از دست‌بدهیم. بازیکنم فکر می‌کرد دقیقه ۸۶ بازی تمام شده است و ماسه امتیاز را گرفته‌ایم. نفرات با تجربه باید جوان‌ترها را ابیدار می‌کردند. چنداشتباه استراتژیک در ۱۰ دقیقه پایانی داشتیم و باید جریان بازی را عوض می‌کردیم. در یک لحظه بازیکنان به خواب رفتند و بازیکنان را رختکن گفتم همه تیم‌ها سال‌ها دوار فرصت دارند تا مستقیم بازی آنها پخش شود و در یک لحظه بازی را جبران می‌کنند. به هر حال من قول می‌دهم تیم باصلاتی را برای ادامه لیگ درست کنم.»

دوچرخه‌سواران به خط پایان المپیک نرسیدند، پیکنگ بازان زود حذف شدند

# نعمتی به دنبال خلق شگفتی در ريو

■ **سنگفرش عامل حذف دوچرخه‌سواران**
سه دوچرخه‌سوار المپیکی کشورمان هم در روز اول در ماده استقامت جاده رکاب زدند. در این رقابت قادر میزبانی، میرصمد پورسیدی و آرون مغظمی‌گومرزی حضور داشتند که البته هیچ کدام از آنها نتوانستند به خط پایان برسند. این شرایط در حالی رقم خورد که پورسیدی و میزبانی در میانه مسیر به زمین خورده بودند، البته به جز سه رکابزن ایران، ۷۶ دوچرخه‌سوار دیگر نیز نتوانستند به خط پایان برسند. با این حال سرمربی تیم دوچرخه‌سواری بدشانسی و رئیس فدراسیون هم سنگفرش داشتن مسیر را دلیل این ناکامی عنوان کرده‌اند. مصطفی چاپچی، سرمربی تیم ملی دوچرخه‌سواری گفت: «گر بدشانسی سراغ رکاب‌زنان ایران نمی‌آمد قطعاً یکی از ورزشکاران ما جزو ۴۰ نفر اول قرار می‌گرفتیم.» خسرو قمری هم گفت: «کابزنان ما ج‌جای خوبی برای تمرین روی سنگفرش نلدند و در مسابقات درست از همین نقطه ضربه می‌خوریم.»

■ **زهر نعمتی وارد می‌شود**

امروز در روز سوم رقابت‌های المپیک، ورزشکاران کشورمان در دو رشته تیرو کمان و تیراندازی رقابت‌شان را برگزار می‌کنند. زهررا نعمتی که به عنوان ورزشکار پارالمپیک تاریخ کشورمان توانسته سهمیه المپیک را کسب کند، امروز از ساعت ۱۶:۳۰ رقابتش را برگزار می‌کند. نعمتی که در مرحله تعیین رتبه‌یک به کسب ۶۰۹ امتیاز در بین ۶۴ نفر چهل و نهم شد، امروز در اولین رقابت خود در مرحله یک سی و دوم تیراندازی بازی‌های المپیک ريو، برابر اینا استفانواو از روسیه بر گزار می‌کند. نعمتی پیش از این مسابقه گفت: «لذک ورزشکاران معلولی که در المپیک شرکت کرده‌اند ما هیچ چیز از آنها‌مدال نگرفته‌اند. واقعاً هم کسب مدال توسط یک ورزشکار پارالمپیک در المپیک سخت است به خصوص در تیرو کمان که در رقابت باچنین افرادی مدال بگیریم خیلی دشوار است، اما امیدوارم بتوانیم بهترین عملکردمان داشته باشیم.» پوریا نوریوزیان هم در رشته تفنگ ۱۰ متر بادی مردان دیگر نماینده کشورمان در رقابت‌های امروز المپیک ريو است که از ساعت ۱۶:۳۰ شروع آتش قرار می‌گیرد. این ورزشکار ایلامی که مقام چهارم بازی‌های آسیایی را در کارنامه‌اش شکست شهسواری در شرايطی بود که سیمادارم می‌گوید: «امیدوارم عملکردم در ادوی‌های قبل از المپیک را در یو تکرار کنم و به فینال برسم چون فینال‌زن خوبی هستم.»

## آرزویم طلای المپیک است

حمید سوریان، دارنده مدال طلای المپیک لندن در ريو به دنبال دومین طلای خود است. کشتی‌گیر ۵۹ کیلوگرم فرنگی ایران که با شرایط حساس و خاصی موفق به کسب سهمیه حضور در المپیک ۲۰۱۶ شد حالا در آستانه عزیمت به برزیل از آزروی بزرگش می‌گوید: «با توکل به خدا، دوست دارم دومین مدال خود را در المپیک کسب کنم. در حال حاضر کسب این مدال بزرگ‌ترین آزروی ورزشی زندگی من محسوب می‌شود. تلاش کرده‌ام و کارهایی که لازم بوده انجام دادم. رحمت کشیدیم و روزهای خیلی سختی را برای کسب سهمیه المپیک پشت سر گذاشتیم.» سوریان ادامه داد: «دوماه درگیر مسابقات بسیار طاقت‌فرسایی بودم و نزدیک به ۲۱ کیلوگرم وزن کم کردم. خدا را شکر در نهایت به المپیک رسیدم چون همین حضور یک افتخار محسوب می‌شود ولی با توجه به انتظاری که از خودم دارم و زحماتی که کادرفتی کشیده، احساس می‌کنم المپیک باید با اتفاقات خوبی برایم تمام شود. ان‌شالله مردم عزیزمان ما را دعا کنند تا اتفاقات خوبی هم برای من و هم برای کل کاروان ورزشی ایران رخ دهد و در نهایت دل همه هموطنان ما شادامد.» حمید سوریان به‌عنوان اولین کشتی‌گیر ایران در المپیک ريو روز ۲۴ مردادماه به مصاف حریفان خود می‌رود.

### هائز نیو به وعده‌اش عمل کرد

شناگر معروف ژاپنی به آنچه وعده کرده بود، عمل کرد و به درخشش و یکه‌تازی امریکایی‌ها در شnai ۴۰۰ متر کوات پول پایان داد. کوزوک هازینو که در رقابت‌های المپیک لندن به‌مقام سوم رسیده بود، در یوموفق شد ثابت‌ر کرد ۴ دقیقه و ۵ثانیه و ۵صدم ثانیه چیس کالیس امریکایی را پشت سر بگذارد و مدال طلای این ماده شادست پیدا کند.



## فوتبال



### اشک‌هایی به ارزش مدال

چشم‌ان گریان بانوی تیراندازی ایران حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. الهه احمدی در عین شایستگی باز هم روی پله ششم المپیک ایستاد. او با اینکه بعد از مسابقه لیخند زد و برای همه دست تکان داد، اما لحن‌های بعد در کنار سرمربی تیم، رئیس فدراسیون و در آغوش هم‌تیمی‌اش بغض ترکاند و گریست. گر پهای که می‌توانست تبدیل به خنده شود اگر تیر‌ها به موقع می‌رسید، اگر اردوها به موقع بر پا می‌شد و اگر این همه قصور صورت نمی‌گرفت تا حداقل دوری چند ماه از فرزند با کسب مدال خوش‌رنگ و ارزشمند المپیک جبران شده‌اند اینکه جایش را شک، آه و حسرت بگیرد. هر چند که تلاش بانوی تیراندازی ایران برای مارزش همان مدال را دارد.

## ایران در ريو

شیوانوروزی

### اشک و تأسف سهم تیر اندازی ایران از المپیک

ششمی الهه احمدی در المپیک ريو موفقیت خوبی برای این تیرانداز و تیراندازی ایران محسوب می‌شود، اما وقتی به گذشته نگاه می‌کنیم بیش از پیش به مظلومیت المپین‌های این رشته پی می‌بریم. از یک سال پیش که روند سهمیه گرفتن‌های تیم ملی تیراندازی سیر صعودی به خود گرفت عالم و آدم گفتند که ایسین تیم نیاز به حمایت‌های جدی و برنامهریزی دقیق دارد. کسب پنج سهمیه ارزش آن را داشت که آقایان مسئول با نگاهی جدید به داد تیراندازی برسند و با بر طرف کردن چالش‌های متداول این رشته راه را برای افتخار آفرینی تیراندازان فراهم کنند، با این حال انتقاده‌ها و هشدارهای یک ساله رسانه‌ها هم تغییری در رویه حاکم ایجاد نکرد و آنها که می‌توانستند بخشی از مشکلات را حل کنند خصوصت‌های شخصی و جناحی‌شان را به منافع ملی ترجیح دادند تا سهم شانس اصلی مدال تیراندازی ایران در المپیک، چشم‌ان اشکبار باشد. الهه احمدی همان بانوی ملی‌پوش تیراندازی است که در این سال‌ها بارها شایستگی‌هایش را نشان داده و به همه ثابت کرده توانایی‌هایش از حریفان قدرتمند خارجی‌اش بیشتر نباشد کمتر هم نیست. در ماه‌های اخیر احمدی درخشش را در دهمدنی فدراسیون جهانی نیز نشان داد. ایستادن در رده اول دنیا افتخار بزرگی برای ورزش بانوان ایران بود اما به جای آنکه از این موقعیت ابد‌آل و حتی استراتژیک استفاده کنیم و رشد ورزش بانوان کشورمان را با گرفتن یک مدال همچون مشتت محکم به دهان بیگانگان بزینم دست روی دست گذاشتیم تا شازدهم مراد از راه برسد و الهه احمدی در دهکده المپیک با تکیه بر توانایی‌های خودش با حریفان رقابت کند. این بانوی تیرانداز در المپیک لندن و در اولین حضور در این اردوگاه بزرگ عنوان ششم بازی‌ها را از آن خود کرد، مقامی که چهار سال پیش به عنوان بهترین عملکرد تاریخ ورزش بانوان ایران به ثبت رسید. از آن زمان به بعد تیراندازی کشورمان پیشرفت جدی و حرف‌های را تجربه کرد. حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی، کسب چند مدال در بازی‌های آسیایی و رقابت با بزرگان جهان، سبب شد تا امیدهایاری کسب مدال المپیک در رشته تیراندازی افزایش یابد، و به روزه در بخش بانوان که همه چهار سهمیه در المپیک دارد هم الهه احمدی که هفته‌ها قبل دنیا بودا در ترکیب داشت. منتها از همان که می‌ترسیدیم سرمان آمد. در حالی که می‌توانستیم روز اول بازی‌ها را با کسب یک مدال آغاز کنیم تنها یک مقام ششمی به کاروان ایران رسید. خطوری می‌توان قول کرد ورزشکاری که در عرض چهار سال گذشته تا این اندازه پیشرفت داشته و عضو صدرنشینی در رتبه‌یک جهانی را هم تجربه کرده نتواند در دومین المپیکش مدال کسب کند. آن هم در شرایطی که تکرار مقام ششم در المپیک به اندازه کسب مدال دشوار است و احمدی با اختلافی کمی مرتی دستش به مدال نرسید. اموش المپیک‌ها مهم‌ترین چالش‌هایی بود که نتیجه‌اش را در همگی جزو بهترین تیراندازان جهان به شمار می‌روند و با بهترین امکانات و تدارکات راهمی ريو شده بودند. ولی وضعیت تیراندازان ایرانی زمین تا آسمان را قبای المپیک‌شان فرق می‌کرد. در روزهایی که همه رقبا برای تیرزدن به هدف همه جور امکاناتی را در اختیار ورزشکارانشان قرار داده بودند، تیراندازان ایرانی در حسرت داشتن فشتگ سوختند و هر بار هم که لب به انتقاد گشودند کسی توجهی به آنها نکرد. بحران مالی فدراسیون، پرداخت نشدن دستمزه سرمربی، لغو بی‌دربی سفرهای برون مرزی و در نهایت از بین رفتن تمرکز المپیک‌ها مهم‌ترین چالش‌هایی بود که نتیجه‌اش را در المپیک دیدیم. نتیجه‌ای تلخ که حتی اشک‌های الهه احمدی نیز از تلخی آن را کم نکرد. حالا آنها که باید پاسخگو باشند خوششان را به بی‌خیالی زده‌اند و روی به مبارک نمی‌آورند. همان‌ها که در حساس‌ترین زمان باقی مانده اند المپیک به جای آنکه در کنار المپین‌ها باشند و در روشانش ایستادند و برای پرداخت به موقع بودجه مصوب وقت تلف کردند. روزهایی که باید الهه احمدی و نجهم خدمتی با تمرکز بالا و بدون دغدغه‌هایی که تنها مختص ورزش ایران است تمرین می‌کردند تا دقیق‌تر از اینها تیراندازی کنند. لغو مرکز سفرهای ورزشی شده و تورنمنت‌های خارجی هم با اعصابشان بود. از طرفی بحران کمبود فشتگ داد همه را آورده و سرمربی خارجی هم که مامها حقوقش به تعویق افتاده بود. المپیک ۲۰۱۶ برای الهه احمدی به پایان رسید. اگر چه ششم شدن او در المپیک برای ورزش بانوان ایران ارزش‌مندان را دارد، اما هنر رفتن چهار سال از عمر یک ورزشکار و دوری او از فرزند و خانواده‌اش را توجیه نمی‌کند.

## اخبار گوناگوه

### رئیس کمیته فوتسال سرپرست باشگاه استقلال شد!

سیدرضا افتخاری، رئیس کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال به عنوان سرپرست جدید باشگاه استقلال انتخاب شد. این انتخاب در حالی صورت گرفته که هنوز از سوی وزارت ورزش و جوانان اعلامی در این مورد انجام نشده است. بعد از برکناری بهرام افشارزاده از مدیریت باشگاه استقلال، رضا حسینی خو به عنوان سرپرست استقلال انتخاب شده بود که حسینی خو ۴۸ ساعت بعد از این حکم از سمت خود کناره رفت.

## غیبت مجید فرزین در اردوهای پارالمپیک

محمد تابع، سرپرست انجمن وزنه‌برداری جانبازان و معلولان در رابطه با غیبت مجید فرزین وزنه‌برداز وزن ۸۰ کیلوگرم در اردوهای تیم اعزامی به بازی‌های پارالمپیک ريو گفت: «این حضور بستگی به نظر و صلاحیت فدراسیون جانبازان و معلولان دارد. البته هنوز بررسی لازم صورت گرفته و مشخص نیست به اردوی بعدی دعوت می‌شود یا نه.»

### بانوان موتورسوار می‌شوند

وزارت ورزش و جوانان با راهاندازی رشته موتورسواری بانوان موافقت کرد. رباب شهبان، معاون امور ورزش بانوان وزارت ورزش در نامه‌ای خطاب به محمود صیدالانو، رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی تأکید کرد: «بازگشت به مکاتبه به عمل آمده آن فدراسیون پیرامون راهاندازی رشته موتورسواری بانوان و بر اساس بررسی‌های به عمل آمده، برگزاری دوره‌های آموزشی و مسابقات داخلی در فضای ویژه بانوان محدودیتی ندارد.»